73^v

2 notius naturae post item scripserat, deinde delevit

3 se<nsibus> ante viciniore scripserat, deinde delevit

4 quae absunt longissime a sensibus] quae magis procul corr. in quae lo<ngius> corr. in quae procul magis corr. in quae sunt magis procul

5-7 longissime autem absunt praecipue quae universalis sunt – ita enim interpretor τὰ καθόλου] sunt autem maxime procul corr. in longissime autem absunt praecipue τὰ καθόλου, hoc est ea quae sunt universalis

7-8 proxime quae singularis sunt – quae vocat ipse Aristoteles τὰ καθ'ἕκαστα] proxime vero sunt τὰ καθ'ἕκαστα corr. in proxime sunt autem quae singularis, quae vocat ipse Aristoteles τὰ καθ'ἕκαστα

8 inquit sps.

9 primo Physices Acroaseos] primo de naturali auscultatione quem vocant

10 es<t> ante via scripserat

10-11 quae magis nota magisque perspicua sunt nobis] notiora nobis sunt et apertiora corr. in notiora nobis apertioraque sunt

11 magis perspicua magisque nota sunt] apertiora notioraque sunt

12 nobis et nota magis et absolute] nobis, nostraeque naturae corr. in et nobis et absolute natura

13 minus perspicua] obscuriora

15 primum] primitus corr. in primo
posterior] postremum

15-16 quoniam dividimus ** haec, innotescunt ex his et elementa principiaque] ex his, nota fiunt elem<enta> corr. in ex his innotescunt pri<ncipia> corr. in ex his innotescunt elementa eadem et principia cum videlicet haec corr. in quoniam haec dividimus ** innotescunt ex his et elementa principiaque

16-17 post principiaque cum videlicet haec (vd. supra) scripserat: Quae verba dein secuntur, Graece ipsa ponam, deinde s<?> etiam la<tine>, deinde oblitteravit

17 sub haec autem quae secuntur verba Aristotelis] post haec autem Graeca verba quae secuntur Aristotelis corr. in post haec autem quae secuntur verba alia Aristotelis

18 totius rei cardo] cardo rei
adiciam] app<onam>

20 γνωριμότερον sic

Note all'apparato

5-8 Le varianti presenti in queste righe, scorporate in apparato per rendere le fasi redazionali singolarmente più intelleggibili, si trovano incrociate nel manoscritto: nella fattispecie il Poliziano, in una prima stesura, inserisce la primitiva versione della seconda sezione della frase, quella dedicata ai «singularis» (cioè «proxime vero sunt τὰ καθ'ἕκαστα direttamente dopo «hoc est ea quae sunt universalis», per poi cancellarla e tornare a riformulare la parte di frase sugli universalis. Va notato, infine, che la redazione «proxime sunt autem quae singularis» vede il «sunt» cancellato per due volte di seguito prima di essere spostato a fine periodo.